КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2020 № 20/01-01/3645

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении границ территории
объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Калинники I» (6 курганов)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской

Федерации от 01.09.2015 № 2328 «Об утверждении перечня отдельных

сведений об объектах археологического наследия, которые не подлежат

опубликованию» комитет по охране объектов культурного наследия Ростовской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить границы территории объекта археологического наследия

федерального значения «Курганная группа «Калинники I» (6 курганов)»

согласно приложению.

2. Установить, что приложение к настоящему постановлению

опубликованию не подлежит.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя комитета по охране объектов культурного

наследия Ростовской области – начальника отдела охраны объектов

культурного наследия Коробову И.В.

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский

2

Приложение

к постановлению

комитета по охране объектов

культурного наследия

Ростовской области

от 14.10.2020 № 20/01-01/3645

ГРАНИЦЫ

территории объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Калинники I» (6 курганов)»

1. Таблица координат характерных точек границ территории

объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Калинники I» (6 курганов)»

Объект археологического наследия федерального значения «Курганная

группа «Калинники I» (6 курганов)» расположен по адресу: Ростовская

область, Белокалитвинский район, 3, км к ЗЮЗ от х. Голубинки

(местоположение: Ростовская область, Белокалитвинский район, в 2822 м

к западу-северо-западу от ул. Орлова, 10, х. Голубинка, Белокалитвинского

района, Ростовской области), состоит на государственной охране

в соответствии с постановлением Главы Администрации Ростовской области

от 21.02.1997 № 51 «О принятии на государственную охрану памятников

истории и культуры области и мерах по их охране» (далее – объект

археологического наследия).

Координаты характерных точек объекта археологического наследия

определены на основании археологических полевых работ на территории

объекта археологического наследия, проведенных на основании открытого

листа от 05.06.2020 № 0670-2020, выданного Министерством культуры

Российской Федерации.

В состав объекта археологического наследия входят семь курганов (далее

– курган 1, курган 2, курган 3, курган 4, курган 5, курган 6, курган 7).

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 7

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных
точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)
Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5
Точка 1 492690.990 2281584.750 47°52'00.631225 40°44'08.692075
Точка 2 492711.410 2281596.540 47°52'01.293595 40°44'09.256221
Точка 3 492723.200 2281616.960 47°52'01.677443 40°44'10.236952
Точка 4 492723.200 2281640.540 47°52'01.679887 40°44'11.371552
Точка 5 492711.410 2281660.960 47°52'01.300272 40°44'12.355915
Точка 6 492690.990 2281672.750 47°52'00.640347 40°44'12.926352

3

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 1

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 13 492638.140 2281678.600 47°51'58.92981 40°44'13.215955

Точка 14 492659.680 2281678.630 47°51'59.627221 40°44'13.214089

Точка 15 492678.260 2281688.030 47°52'00.229763 40°44'13.663531

Точка 16 492691.060 2281705.360 47°52'00.645983 40°44'14.495429

Точка 17 492696.120 2281727.980 47°52'00.812146 40°44'15.583056

Точка 18 492692.670 2281752.450 47°52'00.702965 40°44'16.761003

Точка 19 492681.250 2281775.040 47°52'00.33554 40°44'17.849707

Точка 20 492663.580 2281792.310 47°51'59.765208 40°44'18.68338

Точка 21 492642.360 2281801.640 47°51'59.079119 40°44'19.135546

Точка 22 492620.820 2281801.610 47°51'58.381708 40°44'19.13739

Точка 23 492602.240 2281792.210 47°51'57.779172 40°44'18.687934

Точка 24 492589.440 2281774.880 47°51'57.36296 40°44'17.856039

Точка 25 492584.380 2281752.260 47°51'57.196804 40°44'16.768431

Точка 26 492587.830 2281727.790 47°51'57.305984 40°44'15.590506

Точка 27 492599.250 2281705.200 47°51'57.673403 40°44'14.501815

Точка 28 492616.920 2281687.920 47°51'58.243726 40°44'13.667657

Точка 13 492638.140 2281678.600 47°51'58.92981 40°44'13.215955

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 2

Обозначение

(номер)
характерной

точки

Координаты характерных
точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)
Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5
Точка 29 492597.800 2281864.550 47°51'57.642834 40°44'22.169325
Точка 30 492617.750 2281876.070 47°51'58.28994 40°44'22.720589
Точка 31 492629.280 2281896.030 47°51'58.665291 40°44'23.679238
Точка 32 492629.280 2281919.070 47°51'58.667644 40°44'24.787837
Точка 33 492617.750 2281939.030 47°51'58.296368 40°44'25.749985
Точка 34 492597.800 2281950.550 47°51'57.651614 40°44'26.307303
Точка 35 492574.750 2281950.550 47°51'56.905316 40°44'26.310792
Точка 36 492554.800 2281939.030 47°51'56.258214 40°44'25.759519
Точка 37 492543.280 2281919.070 47°51'55.883192 40°44'24.800877

1 2 3 4 5
Точка 7 492667.410 2281672.750 47°51'59.876889 40°44'12.929976
Точка 8 492646.990 2281660.960 47°51'59.214525 40°44'12.365821
Точка 9 492635.200 2281640.540 47°51'58.830682 40°44'11.385099

Точка 10 492635.200 2281616.960 47°51'58.828238 40°44'10.250516
Точка 11 492646.990 2281596.540 47°51'59.207847 40°44'09.266162
Точка 12 492667.410 2281584.750 47°51'59.867768 40°44'08.695716
Точка 1 492690.990 2281584.750 47°52'00.631225 40°44'08.692075

4

1 2 3 4 5

Точка 38 492543.280 2281896.030 47°51'55.88084 40°44'23.692294
Точка 39 492554.800 2281876.070 47°51'56.251787 40°44'22.730157
Точка 40 492574.750 2281864.550 47°51'56.896536 40°44'22.17283
Точка 29 492597.800 2281864.550 47°51'57.642834 40°44'22.169325

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 3

Обозначение

(номер)
характерной

точки

Координаты характерных
точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)
Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5
Точка 41 492649.960 2281957.090 47°51'59.341082 40°44'26.614089
Точка 42 492668.530 2281967.810 47°51'59.943421 40°44'27.12709
Точка 43 492679.250 2281986.380 47°52'00.292395 40°44'28.018996
Точка 44 492679.250 2282007.810 47°52'00.294572 40°44'29.050137
Точка 45 492668.530 2282026.380 47°51'59.949371 40°44'29.94528
Точка 46 492649.960 2282037.090 47°51'59.34921 40°44'30.463407
Точка 47 492628.530 2282037.090 47°51'58.655363 40°44'30.466635
Точка 48 492609.960 2282026.380 47°51'58.05303 40°44'29.954109
Точка 49 492599.250 2282007.810 47°51'57.704384 40°44'29.062208
Точка 50 492599.250 2281986.380 47°51'57.702207 40°44'28.031081
Точка 51 492609.960 2281967.810 47°51'58.04708 40°44'27.135947
Точка 52 492628.530 2281957.090 47°51'58.647236 40°44'26.617332
Точка 41 492649.960 2281957.090 47°51'59.341082 40°44'26.614089

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 6

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 53 492226.700 2282129.350 47°51'45.654497 40°44'34.966064

Точка 54 492244.340 2282139.530 47°51'46.22666 40°44'35.453212

Точка 55 492254.520 2282157.170 47°51'46.558039 40°44'36.300404

Точка 56 492254.520 2282177.530 47°51'46.560087 40°44'37.279988

Точка 57 492244.340 2282195.170 47°51'46.232259 40°44'38.130225

Точка 58 492226.700 2282205.350 47°51'45.662145 40°44'38.622648

Точка 59 492206.340 2282205.350 47°51'45.002941 40°44'38.625686

Точка 60 492188.700 2282195.170 47°51'44.430782 40°44'38.138532

Точка 61 492178.520 2282177.530 47°51'44.099407 40°44'37.291346

Точка 62 492178.520 2282157.170 47°51'44.097358 40°44'36.311774

Точка 63 492188.700 2282139.530 47°51'44.425183 40°44'35.461544

Точка 64 492206.340 2282129.350 47°51'44.995294 40°44'34.969115

Точка 53 492226.700 2282129.350 47°51'45.654497 40°44'34.966064

5

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 5

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 65 492327.750 2282219.050 47°51'48.935253 40°44'39.266729

Точка 66 492345.850 2282229.500 47°51'49.522332 40°44'39.766821

Точка 67 492356.300 2282247.600 47°51'49.862489 40°44'40.636127

Точка 68 492356.300 2282268.500 47°51'49.864582 40°44'41.641711

Точка 69 492345.850 2282286.600 47°51'49.528049 40°44'42.514127

Точка 70 492327.750 2282297.050 47°51'48.943063 40°44'43.019605

Точка 71 492306.850 2282297.050 47°51'48.266376 40°44'43.022708

Точка 72 492288.750 2282286.600 47°51'47.679301 40°44'42.522609

Точка 73 492278.300 2282268.500 47°51'47.339147 40°44'41.653309

Точка 74 492278.300 2282247.600 47°51'47.337055 40°44'40.647739

Точка 75 492288.750 2282229.500 47°51'47.673584 40°44'39.77533

Точка 76 492306.850 2282219.050 47°51'48.258566 40°44'39.269845

Точка 65 492327.750 2282219.050 47°51'48.935253 40°44'39.266729

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 4

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 77 492820.680 2282266.720 47°52'04.899801 40°44'41.487

Точка 78 492839.240 2282277.440 47°52'05.501797 40°44'42.000065

Точка 79 492849.960 2282296.000 47°52'05.850738 40°44'42.891544

Точка 80 492849.960 2282317.440 47°52'05.852879 40°44'43.923197

Точка 81 492839.240 2282336.000 47°52'05.507645 40°44'44.817858

Точка 82 492820.680 2282346.720 47°52'04.90779 40°44'45.336433

Точка 83 492799.240 2282346.720 47°52'04.21362 40°44'45.339607

Точка 84 492780.680 2282336.000 47°52'03.611628 40°44'44.826535

Точка 85 492769.960 2282317.440 47°52'03.262691 40°44'43.935063

Точка 86 492769.960 2282296.000 47°52'03.26055 40°44'42.903424

Точка 87 492780.680 2282277.440 47°52'03.60578 40°44'42.00877

Точка 88 492799.240 2282266.720 47°52'04.20563 40°44'41.490189

Точка 77 492820.680 2282266.720 47°52'04.899801 40°44'41.487

6

2. Схема границ территории объекта археологического наследия

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский